
| 1 |Československá obchodní banka, a. s.

E | OSTATNÍ SLUŽBY

Sazebník pro Czech POINT

F | JIŽ NENABÍZENÉ SLUŽBY A PRODUKTY

Osobní konta (ČSOB Osobní konto, ČSOB Běžný účet v Kč, ČSOB Studentské konto, ČSOB Konto, ČSOB Aktivní konto, ČSOB Exkluzivní konto, ČSOB Dětské konto)

Osobní konta – běžné platební účty

ČSOB Základní účet ČSOB Plus Konto ČSOB Premium Konto

Karty a výběry hotovosti

Studentská kreditní karta Mastercard Standard – zdarma –

Doplňkové služby pro běžné platební účty

Pojištění pravidelných plateb Classic (měsíční poplatek) 99 Kč

Povolené přečerpání účtu

Nedodržení smluvních podmínek povoleného přečerpání účtu

Výzva ke splnění smluvních podmínek 300 Kč 150 Kč

Platební karty a nálepky

 Debetní karty
Visa Classic / 

/ Mastercard embosovaná
Zlatá karta Mastercard

Měsíční poplatek za kartu (pokud není v rámci osobního konta zdarma) 45 Kč 69 Kč

Výběr z bankomatu ČSOB v ČR/SR, KBC Brussels a CBC (Belgie), K&H 
Hungary (Maďarsko), CIBANK Bulgaria (Bulharsko)

5 Kč zdarma / 5 Kč

Výběr z bankomatu jiné banky v ČR 40 Kč 40 Kč

Výběr z bankomatu v zahraničí 100 Kč 100 Kč

Kreditní karty Mastercard Standard Premium Karta

Poplatek za služby spojené s každou kreditní kartou vydanou k účtu 
(měsíčně)

30 Kč 1) / zdarma 4) zdarma 2) / 450 Kč 3)

Měsíční výpis elektronicky 4) zdarma zdarma

Měsíční výpis poštou 4) 30 Kč zdarma 2) / 30 Kč

Výběr z bankomatu ČSOB v ČR a SR, KBC Brussels a CBC (Belgie), K&H 
Hungary (Maďarsko), CIBANK Bulgaria (Bulharsko)

50 Kč 50 Kč

Výběr z bankomatu jiné banky v ČR 100 Kč 100 Kč

Výběr z bankomatu v zahraničí 150 Kč 150 Kč

Elektronický převod z úvěru kreditní karty na běžný platební účet klienta 
vedený v ČSOB

150 Kč 150 Kč

Sazebník ČSOB pro fyzické osoby – občany

změny od 1. 12. 2017 k 1. 7. 2018

původně – nově



| 2 |Československá obchodní banka, a. s.

– Služba není součástí.
1) Obsahem tohoto poplatku jsou zejména činnosti umožňující čerpání peněžních prostředků z kreditní karty klientem, evidence všech zaúčtovaných transakcí či 

vyčíslení povinné minimální a plné splátky a úroků za běžné období hrazené klientem, vydání / standardní obnova / omezení platnosti karty / zrušení kreditní karty, 
pojištění nákupu a prodloužená záruka, zabezpečení internetových plateb kartou (3D Secure), rezervace finančních zdrojů, možnost využití bezúročného období, 
snížení či zvýšení úvěrového limitu kdykoliv po dobu trvání smluvního vztahu, poradenské a administrativní služby pobočkové sítě, konzultační služby telefonického/
klientského centra 24 hodin denně, a to i v případě, že klient kreditní kartu nevyužívá nebo jí nedisponuje z důvodů na své straně. a jedna dodatková kreditní karta 
Standard pro partnera. Obsahem tohoto poplatku je pro kreditní kartu Standard taktéž členství v Programu ČSOB výhod, jedna dodatková kreditní karta Standard 
pro partnera. Banka má právo poplatek klientovi vrátit za podmínek uvedených v Programu ČSOB výhod.

2) Pro klienty využívající službu Premium.
3) Obsahem tohoto poplatku je kromě 1) Členství v klubu Priority Pass a čtyři vstupy do letištních salonků v průběhu kalendářního roku, členství v Mastercard Priceless 

Prague programu, jedna dodatková kreditní karta Standard pro partnera, jedna bezkontaktní platební nálepka, pojištění ztráty a krádeže platební karty ve variantě 
Extra a Cestovní pojištění ve variantě Extra nebo Extra Family.

4) Výpis z úvěrového účtu ke kreditní kartě je vystaven a zasílán 25 dní před dnem splatnosti. Výhoda nehrazení tohoto poplatku platí pro úvěry ke kreditním kartám pro 
studenty sjednané do 30. 6. 2018, a to až do dosažení věku třiceti let Klienta

Tuzemský a zahraniční platební styk 

Tuzemský platební styk

Bezhotovostní operace

Příchozí platba (včetně příchozích plateb z cizoměnového účtu) zdarma

ČSOB Internetové bankovnictví 
a ČSOB SmartBanking

ČSOB Telefonní bankovnictví  
a Sběrný box / Přepážka

Jednorázový příkaz 5 Kč 30 Kč / 50 Kč

Trvalý příkaz k převodu, inkaso, SIPO (za odchozí položku, netýká 
se splátek úvěru

5 Kč

Zřízení trvalého či změna jednorázového a trvalého příkazu 
k převodu, inkasu, svolení k inkasu včetně SIPO 1) zdarma 30 Kč / 50 Kč

Zrušení jednorázového/trvalého příkazu k převodu, k inkasu, svolení 
k inkasu, včetně SIPO

zdarma

Inkaso splátky úvěru 0 / 5 Kč 1) 2)

Inkaso splátky úvěru, poplatku za správu a vedení účtu a výpisu, pojištění úvěru u hypotečního úvěru 2) 3) 2 Kč / položka

1) Zřízení či změna ve prospěch účtu ČSOB Pojišťovny a.s. je zdarma ve všech kanálech.
1) 2) Platí pro úvěry, kreditní karty bez zřízené služby automatické inkaso plné splátky a povolené přečerpání účtu sjednané do 31. 3. 2016 (kromě majitelů ČSOB 

Studentského konta).
2) 3) Platí pro hypoteční úvěry poskytnuté Hypoteční bankou, a.s.

Hotovostní operace v pobočce ČSOB

Vklad na běžný platební účet zdarma

Vklad na běžný platební účet v souhrnném objemu větším než 1 mil. Kč 1) 0,1 % ze zpracované hotovosti

Vklad provedený třetí osobou na účet 2) 70 Kč 80 Kč

Výběr z běžného platebního účtu v měně účtu 
70 Kč 80 Kč (nebo 

protihodnota 70 Kč 80 Kč 
v měně účtu)

Výběr z běžného platebního účtu v Kč / cizí měně z účtu vedeného v jiné měně 

70 Kč 80 Kč (nebo 
protihodnota 70 Kč 80 Kč 

v měně účtu) + 1 % z vybírané 
částky

1) Klient platí za každý vklad, pokud souhrnný objem hotovosti na jeho všechny běžné platební účty vedené v Kč i cizí měně během 1 měsíce přesáhne 1 mil. Kč nebo 
ekvivalent 1 mil. Kč. Do souhrnného objemu není započítávána hotovost vložená prostřednictvím vkladového bankomatu a na České poště, s.p. 

2) Třetí osoba je osoba, která není majitelem ani disponentem účtu, ve prospěch kterého je připsán vklad.

Zahraniční platební styk

Přehled kódů zpoplatnění nedokumentárních plateb do/ze zahraničí v Kč a cizí měně a do/z tuzemska v cizí měně 

Kód zpoplatnění

Druh platby

OUR
veškeré poplatky hradí plátce

BEN
všechny poplatky hradí příjemce

SHA 2)

poplatky banky plátce hradí 
plátce, ostatní poplatky hradí 

příjemce

Příchozí platby  
ze zahraničí v Kč a cizí měně 
a z tuzemska v cizí měně 

příjemce (klient ČSOB) nehradí 
žádné poplatky a obdrží celou 

částku platby; plátce hradí 
poplatky ČSOB 1), poplatky své 
banky a případné další poplatky 

zprostředkujících bank

příjemce (klient ČSOB) hradí 
poplatky ČSOB a obdrží částku 

platby sníženou o poplatky banky 
plátce a o případné další poplatky 

zprostředkujících bank; plátce 
nehradí žádné poplatky

příjemce (klient ČSOB) hradí 
poplatky ČSOB a obdrží částku 
platby sníženou o případné další 
poplatky zprostředkujících bank; 
plátce hradí poplatky své banky



| 3 |Československá obchodní banka, a. s.

Odchozí platby  
do zahraničí v Kč a cizí měně 
a do tuzemska v cizí měně 

plátce (klient ČSOB) hradí poplatky 
ČSOB, banky příjemce a případné 

další poplatky zprostředkujících 
bank; příjemce nehradí žádné 
poplatky a obdrží celou částku 

platby

plátce (klient ČSOB) nehradí žádné 
poplatky; příjemce hradí poplatky 
své banky a obdrží částku platby 

sníženou o poplatky ČSOB 1) 
a o případné další poplatky 

zprostředkujících bank 

plátce (klient ČSOB) hradí poplatky 
ČSOB; příjemce hradí poplatky 

své banky a obdrží částku platby 
sníženou o případné další poplatky 

zprostředkujících bank

u odchozích plateb s kódem zpoplatnění BEN/SHA na nižší částky 
než přípustné minimum stanovené individuálně zprostředkujícími 

bankami mohou být dále od plátce inkasovány dodatečné poplatky 
zprostředkujících bank

u odchozích plateb s kódem zpoplatnění OUR/SHA/BEN mohou být dále od plátce inkasovány dodatečné 
poplatky zprostředkujících bank za manuální zpracování z důvodu chybně zadaných instrukcí ze strany plátce 

1) Poplatek dle Terms and Conditions for Bank Correspondents (1 %, min. 300 Kč, max. 2 000 Kč).
2) Kód zpoplatnění SHA je povinný u převodů do/z členských států EU/EHP a v měnách členských států EU/EHP. Stejně tak je SHA jediným možným  kódem 

zpoplatnění pro převody ve prospěch klienta ČSOB v ČR a v SR ve všech měnách.

Platby z/do zahraničí v Kč a cizí měně a z/do tuzemska v cizí měně

Swift do tuzemska i do zahraničí (výlohy za swift se účtují vždy při poskytnutí služby) 150 Kč / zpráva

Garantovaný OUR, poplatek pro odchozí USD platby (dodatečný poplatek, který slouží k pokrytí veškerých 
nákladů spojených s provedením příslušné platební transakce)

500 Kč

1) Jde o urychlení zpracování platby (nemá vliv na rychlost připsání prostředků).
2) Jde o změnu data připsání prostředků na účet banky příjemce (má vliv na rychlost připsání prostředků na účet příjemce).

Spotřebitelské úvěry – neúčelové, účelové, konsolidace

Sazby pojištění k Flexibilním půjčkám

Pojištění ke spotřebitelskému úvěru Varianta Pro zdraví (pojištění pro případ smrti nebo invalidity a pracovní 
neschopnosti)

6,6 % z měsíční splátky úvěru

Pojištění ke spotřebitelskému úvěru Varianta Pro práci (pojištění pro případ smrti nebo invalidity a ztráty 
zaměstnání příjmů)

6,6 % z měsíční splátky úvěru

Pojištění ke spotřebitelskému úvěru Varianta Pro všechno (pojištění pro případ smrti nebo invalidity, pracovní 
neschopnosti a pro případ ztráty zaměstnání příjmů)

8,8 % z měsíční splátky úvěru

Spoření a investice

Aktuální úročení spořicích produktů ČSOB je k dispozici vždy na webu www.csob.cz/uroky.
Vedle níže uvedených poplatků je ČSOB oprávněna účtovat i poplatky sjednané v části A. Účty a platby, oddílu Tuzemský a zahraniční 
platební styk.

Spoření s bonusem

Výběr hotovosti na obchodním místě 70 Kč 80 Kč

ČSOB Spořicí účet (v cizí měně)

Výběr hotovosti na obchodním místě 70 Kč 80 Kč

Odchozí tuzemská platba elektronicky v měně účtu zdarma

Příchozí platba v měně účtu zdarma

Duo Profit

Výběr hotovosti na obchodním místě 70 Kč 80 Kč

Hypoteční úvěry

Získání prostředků z úvěru

Čerpání úvěru:

– První čerpání úvěru zadané přes pobočku nebo korespondenčně, případně šesté a každé další čerpání 1 000 Kč

– Zrychlená Prioritní platba (ve shodný den odeslání finančních prostředků z úvěru a zároveň připsání 
prostředků na účet příjemce)

600 Kč / položka



| 4 |Československá obchodní banka, a. s.

Životní pojištění – sazebníky ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB (dále jen „pojistitel“)

ČSOB Životní pojištění Maximal Profit / Maximal Profit Z / Maxík – sazebník pojistitele

Fixní část pojistného (měsíční poplatek) 30 Kč

Alokační poplatek z běžného pojistného za základní pojištění pro smlouvy se sumou pojistného za další 
pojištění a fixní části pojistného menší než 4 800 Kč za rok

5 % z pojistného za základní 
pojištění sníženého o fixní část 

pojistného

Alokační poplatek z běžného pojistného za základní pojištění pro smlouvy se sumou pojistného za další 
pojištění a fixní části pojistného ve výši alespoň 4 800 Kč za rok

1,5 % z pojistného za základní 
pojištění snížené o fixní část 

pojistného

Alokační poplatek z mimořádného pojistného (min. výše mimořádného pojistného je 500 Kč)  0 % z pojistného

Minimální zůstatek po výplatě z hodnoty pojištění 1 000 Kč

Minimální částka jedné výplaty z hodnoty pojištění 1 000 Kč 

Částečná výplata z hodnoty pojištění zdarma

Lhůta od počátku pojištění pro předložení žádosti o změnu pojištění pojistníkem 3 měsíce 

Sazebník pro Czech POINT

Ověřené výpisy

Katastr nemovitostí, obchodní rejstřík, živnostenský rejstřík, bodové hodnocení řidiče, seznam kvalifikovaných dodavatelů, insolvenční rejstřík, 
základní registry

První strana / druhá a každá další strana 80 Kč / 40 Kč

Přijetí

Přijetí žádosti o výpis z rejstříku trestů 80 Kč

Přijetí podání do registru účastníků provozu modulu autovraků ISOH 80 Kč

Přijetí podání podle § 72 živnostenského zákona 40 Kč

Autorizovaná konverze dokumentů

Z listinné do elektronické podoby za každou i započatou stranu 20 Kč

Z elektronické do listinné podoby za každou i započatou stranu 20 Kč

Datové schránky

Zřízení a zrušení zdarma

První znovuvydání přístupových údajů zdarma

Druhé a každé další znovuvydání přístupových údajů během 3 let
200 Kč (poplatek je  
osvobozen od DPH)

Uvedené poplatky obsahují aktuálně platnou základní sazbu DPH.

Ostatní bankovní služby

Šeky Bezhotovostně Hotovostně

Nákup soukromých šeků na ČSOB a bankovních šeků na ČSOB 
vystavených ČSOB 

zdarma zdarma 

Nákup bankovních šeků na ČSOB vystavených jinou bankou 
1 % z částky šeku,  

min. 300 Kč, max. 3 000 Kč 
1 % z částky šeku,  

min. 300 Kč, max. 3 000 Kč 

Platby sociální povahy šekem na ČSOB vystaveným jinou bankou zdarma zdarma 

Šeky inkasované v jiných bankách 1)

1 % 1,5 % z částky šeku,  
min. 300 Kč, max. 3 000 Kč 

10 000 Kč
–

Platby sociální povahy šekem inkasovaným v jiných bankách 
100 Kč, zdarma platby obětem 

holokaustu 
–

Vystavení bankovního šeku 
1 % z částky šeku,  

min. 500 Kč, max. 3 000 Kč 
–

Vklad/výběr z účtu prostřednictvím šeku vklad 6 Kč, výběr 9 Kč – / 70 Kč 80 Kč



| 5 |Československá obchodní banka, a. s.

Zpětný odkup bankovního šeku vystaveného ČSOB 100 Kč + skutečné náklady

Expresní vyhotovení bankovního šeku 500 Kč / ks + cena za vystavení šeku

Osobní vyzvednutí šeku, šekové knížky 100 Kč

Zaslání šeku cennou zásilkou, kurýrní službou poplatky spojené s doručením cenné zásilky, kurýrní služby

– Službu nelze zřídit.
Poplatky za vydání soukromých šeků / vystavení bankovních šeků zahrnují zaslání šeků na adresu klienta doporučenou zásilkou. V případě, že zahraniční/tuzemská 
banka účtuje dodatečné výlohy spojené se zpracováním šeků, přičítají se k příslušné položce sazebníku.
1)  Náklady zahraničního korespondenta USD šeku jsou 2 USD a korespondenta EUR šeku jsou 3 EUR.

Již nenabízené služby a produkty

Osobní konta – běžné platební účty

ČSOB 
Osobní 
konto

ČSOB 
Běžný účet 

v Kč

ČSOB 
Studentské 

konto

ČSOB  
Konto

ČSOB 
Aktivní 
konto

ČSOB 
Exkluzivní 

konto

ČSOB 
Dětské 
konto 

Slůně 1) 

Účty a transakce

Vedení účtu (měsíční poplatek) 25 Kč 25 Kč zdarma 55 Kč 2) 95 Kč 3) 400 Kč /
/ zdarma 4) zdarma

Měsíční výpis elektronicky/poštou zdarma
zdarma /  
/ 30 Kč

zdarma /  
/ 30 Kč

zdarma /  
/ 30 Kč

zdarma /  
/ 30 Kč

zdarma zdarma

Tuzemské příchozí platby zdarma zdarma zdarma zdarma zdarma zdarma zdarma

Tuzemské odchozí platby zadané elektronicky 
(měsíčně zdarma, mimo inkas, neplatí 
pro ČSOB Telefonní bankovnictví)

– – neomezeně 2 10 neomezeně –

Inkaso, SIPO (měsíčně zdarma, mimo splátek 
úvěru)

– – – – 5 neomezeně –

Služby elektronického bankovnictví – zdarma zdarma zdarma zdarma zdarma zdarma

Povolené přečerpání účtu – – zdarma zdarma zdarma zdarma –

Vedení jednoho Běžného účtu v EUR, USD 
nebo GBP

– – – – – zdarma –

Karty a pojištění

Výběry debetní kartou z bankomatů ČSOB 
v ČR (měsíčně zdarma)

– – neomezeně 2 5 neomezeně 4

Mezinárodní embosovaná debetní karta: 

Pro majitele zdarma – zdarma zdarma zdarma
zdarma / 

/ Mastercard 
Gold

–

Pro partnera – – – – zdarma zdarma –

Studentská kreditní karta Mastercard Standard – – zdarma – – – –

Pojištění ztráty a krádeže platební karty pro 
majitele

– – – – Basic

Basic /  
/ Extra u 

Mastercard 
Gold

–

Cestovní pojištění ke kartě Mastercard Gold – – – – -
Gold / Gold 
Family Plus

–

Transakční/karetní SMS zprávy – – – – – – zdarma

Úrazové pojištění dítěte (roční poplatek, první 
platba splatná pouze v hotovosti na účet)

– – – – – – 180 Kč

–  Služba není součástí konta.
1)  Všechny vklady v hotovosti v Kč i v cizí měně na ČSOB Dětské konto Slůně jsou zdarma.
2)  ČSOB Konto sjednané od 1. 4. 2016 do 30. 4. 2017 je zdarma, pokud je jeho majitel rovněž majitelem ČSOB Firemního konta nebo ČSOB Obchodního konta nebo 

pokud je majitelem ČSOB Podnikatelského konta – platí pro fyzické osoby – podnikatele. 
3  ČSOB Aktivní konto je zdarma, pokud je jeho majitel rovněž majitelem ČSOB Firemního konta nebo ČSOB Obchodního konta nebo pokud je majitelem ČSOB 

Podnikatelského konta, na kterém dosáhl průměrného měsíčního kreditního obratu vyššího než 100 000 Kč za poslední 3 měsíce – platí pro fyzické osoby – 
podnikatele. 

4)  Zdarma v případě, že klient udržuje měsíční zůstatek alespoň 1 mil. Kč v součtu na všech běžných platebních, spořicích platebních, termínovaných neplatebních 
účtech a podílových fondech Skupiny ČSOB/KBC v Kč i jiných měnách, které si zakoupil v pobočkách ČSOB v ČR. 



| 6 |Československá obchodní banka, a. s.

Spoření a investice

ČSOB Spořicí účty, ČSOB Spořicí účet s prémií

Výběr hotovosti na obchodním místě 70 Kč 80 Kč

Duo Profit Plus

Výběr hotovosti na obchodním místě 70 Kč 80 Kč


